
COLLEGIO PROVINCIALE IPASVI 

VIA PIER LUIGI NERVI 228 SCALA P 

04100 LATINA 

 

 

DELIBERAZIONE N. 28/2012 

 

del Collegio IPASVI di Latina 

 

 

 

 
 

Il giorno 28/03/2012 nella sede legale del Collegio Provinciale IPASVI di Latina 

 

IL COLLEGIO IPASVI 

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 

Presidente            VARGIU Maurizio  X 

Vice Presidente   COPPOLA Valentino X  

Tesoriere             FOLCARELLI Annamaria  X 

Segretario            PANNO Guido  X 

Consigliere          BONANNI Gino  X 

Consigliere          CASTALDI Alessandro  X 

Consigliere          DI MAURO Silviano  X 

Consigliere          MASIERO Roberto  X 

Consigliere          MASTROBATTISTA Stefano  X  

Consigliere          PARISELLA Mario X  

Consigliere          PERAZZOTTI Giovanna  X 

Consigliere          PETRUCCI Piero  X 

Consigliere          SANTUCCI Giovanni  X 

Consigliere          TAURISANO Stefania     X 

Consigliere          ZANNELLA Anna  X 

 
Constatata la presenza del numero legale 

 
ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

Presidente            VARGIU Maurizio X   

Vice Presidente   COPPOLA Valentino    

Tesoriere             FOLCARELLI Annamaria X   

Segretario            PANNO Guido X   

Consigliere          BONANNI Gino X   

Consigliere          CASTALDI Alessandro X   

Consigliere          DI MAURO Silviano X   

Consigliere          MASIERO Roberto X   

Consigliere          MASTROBATTISTA Stefano     

Consigliere          PARISELLA Mario    

Consigliere          PERAZZOTTI Giovanna X   

Consigliere          PETRUCCI Piero X   

Consigliere          SANTUCCI Giovanni X   

Consigliere          TAURISANO Stefania    X   

Consigliere          ZANNELLA Anna X   

 
Favorevoli:  12 

Contrari:        0 

Astenuti:        0 

                                                      GETTONE DI PRESENZA 



Premesso 

 
Che il Presidente illustra al C.D. odierno l’attuale modalità di erogazione dei gettoni di presenza per 

la partecipazione ai Consigli Direttivi, partecipazione come componente della segreteria degli eventi 

formativi, ed il gettone di presenza per il lavoro svolto presso la sede del Collegio;  

 

 

Preso atto 

 

Che vi è comunque la ferma volontà da parte del C.D. di non ridurre l’attività finora attuata, anzi si cercherà 

sempre più di intensificare gli interventi del Collegio a favore di tutti gli iscritti, quindi l’impegno richiesto 

da parte dei consiglieri non potrà prevedibilmente che aumentare, visto l’impegno che richiede 

l’organizzazione degli eventi formativi,la partecipazione ai Consigli direttivi, la partecipazione a lavori nella 

sede e le attività istituzionali del Collegio, l’utilizzo anche di giorni di ferie dal proprio lavoro e dalla 

responsabilità attribuita al ruolo di consigliere o con carica istituzionale, 

 

 

Considerata 

 

1. La proposta del Presidente: 

• uniformare a euro 80,00(ottanta) senza rimborso KM per tutti,  l’attuale gettone di presenza 

ai Consigli Direttivi e l’organizzazione della segreteria dei  corsi di Formazione che 

attualmente e pari a euro 60,00(sessanta) +rimorso KM  per i consiglieri fuori sede; 

• aumentare il gettone di presenza da euro 20,00(venti) a euro 40,00(quaranta) per il lavoro 

svolto nella sede del Collegio e per la presenza per il lavoro istituzionale presso la sede.  

 
 

2.     La proposta del Consigliere Bonanni: 

• erogare un gettone di presenza pari a euro 120,00(centoventi) per tutti, senza rimborso Km; 

per la partecipazione ai Consigli Direttivi e per l’organizzazione della segreteria degli eventi 

formativi; 

• erogare un gettone di presenza pari a euro 50,00(cinquanta) per il lavoro svolto presso la sede 

del Collegio, e per la presenza per il lavoro istituzionale presso la sede. 

 

 

Verificato 
 

Quindi la necessità di procedere ad un riconoscimento a favore dell’impegno prestato da parte dei consiglieri 

maggiormente coinvolti, che possa in parte compensare i disagi sopportati a favore del Collegio (ferie e 

permessi consumati, riduzione del tempo libero, ecc.) 

 

 

 

 

 

DELIBERA 
 

per  motivi di cui in premessa: 

 

1. di approvare la proposta del consigliere Bonanni e cioè: 

• erogare un gettone di presenza pari a euro 120,00(centoventi) per tutti, senza rimborso Km; 

per la partecipazione ai Consigli Direttivi e per l’organizzazione della segreteria degli eventi 

formativi; 

• erogare un gettone di presenza pari a euro 50,00(cinquanta) per il lavoro svolto presso la sede 

del Collegio, e per la presenza per il lavoro istituzionale presso la sede; 

• approva   che dette quote  siano retroattive al 01.01.2012 al lordo nel cedolino  dei rimborsi; 

 



• Di dare mandato al tesoriere di verificare la capienza degli stanziamenti di bilancio e di 

provvedere agli opportuni assestamenti qualora si rendano necessari al fine di garantire la 

copertura economica dei maggiori esborsi previsti. 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 
                Guido PANNO                                           Maurizio VARGIU 

                                                                    

    

 

 

 

 

 

 

A conferma della disponibilità di bilancio  

     e della relativa assunzione di spesa 

  

 

                IL TESORIERE   

           Annamaria FOLCARELLI 

 

    

 

 

 

 

 

 

 


